
1/2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 PÖYTÄKIRJA VN/5468/2020  
   
 11.9.2020  
 
KAUPAN TOIMIALAN TULEVAISUUSSELONTEON OHJAUSRYHMÄN RYHMÄN KOKOUS  
 
 
Aika:  12.6.2020 klo 9.00 – 11.00 
 
Paikka:  Skype -kokous 
 
Osallistujat: Ilona Lundström, työ- ja elinkeinoministeriö (pj.) 
 Jouni Hakala, Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry (poistui klo 10.54) 
 Mari Kiviniemi, Kaupan Liitto ry 
 Johanna Sipola, Keskuskauppakamari 
 Tiina Vyyryläinen, Kuluttajaliitto ry 
 Sami Karhu, Osuustoimintakeskus Pellervo ry 
 Annika Rönni-Sällinen, Palvelualojen ammattiliitto PAM  
 Auli Hänninen, Perheyritysten Liitto ry (sijaistaa Juha Ruotsalaista)  
 Kari Luoto, Päivittäistavarakauppa PTY ry 
 Marica Twerin, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
 Hannu Jouhki, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry 
 Tiina Toivonen, Suomen Yrittäjät ry (poissa) 
 Markku Uitto, Tekninen kauppa ry 
 Sini Wirén, liikenne- ja viestintäministeriö (poistui klo 10.23) 
 Minna-Mari Kaila, maa- ja metsätalousministeriö (poistui klo 10:54) 
 Katri Kummoinen, oikeusministeriö (sijaistaa Antti Leinosta) (poistui klo 10.55) 
 Petri Haltia, opetus- ja kulttuuriministeriö (poistui klo 10.15) 
 Mari Pajula, sosiaali- ja terveysministeriö  
 Katri Kummoinen, valtiovarainministeriö (sijaistaa Markku Stenborgia) 
 Anna-Leena Seppälä, ympäristöministeriö 
 Tuulia Hakola-Uusitalo, Kilpailu- ja kuluttajavirasto 
 Pasi Järvinen, työ- ja elinkeinoministeriö   
 Eeva Vahtera, työ- ja elinkeinoministeriö 
 Mikko Huuskonen, työ- ja elinkeinoministeriö (poistui ajalle 9.30-10.00) 
 Natalia Härkin, työ-ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 
 Elisa Halonen, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 
Poissa: Pasi Järvinen, työ- ja elinkeinoministeriö 
 Sampsa Nissinen, työ- ja elinkeinoministeriö 
 Antti Leinonen, oikeusministeriö 
 Markku Stenborg, valtiovarainministeriö 
 
Kokousvieraat: Lasse Mitronen, Aalto yliopisto: asiakohta 1-3 
  
  
 
Asialista:  1. Kokouksen avaaminen ja paikalla olevien toteaminen 

 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.02, toivotti kaikki tervetulleiksi kokoukseen ja pyysi 
sihteeristöstä tekemään nimenhuudon paikalla olevien toteamiseksi. 
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2. Asialistan hyväksyminen 
 

Asialista hyväksyttiin muutoksitta kokouksen työjärjestykseksi. 
 
  

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja muutoksitta. 
 
 

4. Puheenjohtajan ajankohtaiskatsaus, Ilona Lundström  
 
Puheenjohtaja piti ajankohtaiskatsauksen, käyden läpi alkukesän korona-aikaa, työ- ja 
elinkeinoministeriön uuden kansliapäällikön nimittämistä, keskeisimpiä nostoja valtion 
yritysrahoituksista ja muista ajankohtaisista asioista sekä kaupan tulevaisuusselonteon 
valmistelusta. 
 
 

5. Kaupan toimialan tilannekuva ja rakennemuutos, Lasse Mitronen Aalto yliopisto  
 

Lasse Mitronen Aalto yliopistosta alusti kaupan toimialan tilannekuvasta ja rakennemuu-
toksesta. Alustuksen jälkeen käytiin keskustelua, jossa nousivat esiin muun muassa 
seuraavat kokonaisuudet digitaalisuuden muutos ja kaupan menestyminen, koronavi-
ruspandemian tuomat muutokset kaupan toimialalle sekä suomalaisen kaupan kilpailu-
kyky ja yritysvastuu. 

 
’ 

6. Projektin eteneminen  
 
Natalia Härkin esitteli kaupan selonteon projektin etenemistä, kuten aikatauluja, 
ostopalvelujen hankintoja, parlamenaarisen seurantaryhmän asettamista sekä 
kirjallisen kuulemisen toteuttamista. Lisäksi Härkin kävi läpi kirjallisen kuulemisen 
tuloksia, todeten myös, että kuulemisen kirjallinen yhteenveto on valmistelussa ja, että 
se toimitetaan ohjausryhmälle ennen julkaisemista.   
 
Halonen kävi läpi kaupan toimialan tulevaisuusselonteon viestintäsuunnitelman, joka on 
laadittu työ- ja elinkeinoministeriön viestinnässä kaupan selonteon substanssin kanssa. 
 
 

7. Skype:n pyöreän pöydän keskustelu  
 
Käytiin ohjausryhmän pyöreän pöydän keskustelukierros kirjallisen kuulemisen tulosten 
tiimoilta. Keskusteltiin sääntelystä ja sen yhteiskunnallisesista vaikutuksista, kaupan 
kansainvälisestä aspektista, erikoiskaupasta ja verkkokaupasta, säädösympäristön 
sopivuudesta, kuluttajasuojsta sekä koronan tuomasta digiloikasta. Lisäksi keskusteltiin 
siitä, että työ- ja elinkeinoministeriön hankkimat ostopalvelut tukevat selontekoa. 
Selonteko tehdään virkamiestyönä.  

 
 

8. Muut asiat  
 
Muita asioita ei ollut. 

 
 

9. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:00. 


